
Smluvní strany:

Název: Středočeský kraj
Krajský iiřM

šído: Zborovská l i, Praha 5 -- SniícF,ov, PSČ 150 21
IČ: 7c|891Uýs
Zastoitpený: Ing. Včr'j'j CF.obotovoa, vedoucí odboru škQlství,

pc\,Čřencnj zastupováním, na zákh:lč µcvčření
Bankovní spojeni: 80S6l52/9800

(dále jen ,,POSkyt(".'(gŕ:ď')
a

Niuev: Maleřská Št«da Na Kopečku, s. j'. o.
'ÍČ: 243 l" 1¢8
S idlo: Bradk'.'kt 36lj, 293 06 Kcmronoij:.'
ZastcepeRa: Ájle|:("yLĹ Pecliancovou - jednatc:k(jl]
Z.apsaná v obchodr,;m rejstŕ&u, vedeném Městs.kÝn] s()1!,!'Ln v Praze, oddíl C, "lôžka !96204
Bar,kůvr,í spojení: 7034899(')0 1/5500

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle zákona č. 3C,(,/! 999 Sb., c) ])os!·:ytcúválií dotací soukl'o)ným školám,
gŕ("dškQjni]n a školskýni :taíi7míůj, ve mění POLJě;:;l..:-| l")ře(ipisů (dále jěřj ,záku77":; za dále
uvedených podmínek 1r!o

Veřejnoprávní smlouvu č. S-0156/ŠKS/2022
o poskytnutí dotace a o zvýšení dotace na školní rok 2022/2023

DOTACE
ČÍ. L

Smluvní strany konstatuji., Ze )jodlnínky § 2 a 3 zákona pro poskytnutí dotace byly splněny,
neboť' do 15. října 2021 píi,jcmce předjožil krajskému úřadu:
l) vyúčtování dotace čerpané v předchozím Škohím roce,
2) rozbor hospodařeM s dotací poskytnutou v pžedchôzini školním roce.

či. ír.
Na základě splnění podmínek uvedených v ČI. l. se stanoví procentní podíl z normativu
v soulach s § 4 odst. 5 zákona u:

· Mateřská škola (lZO 181 038 382)
Kapacita: 28 dětí Předpokládaný počet dětí: 25

Procentní podíl: 60 % dotace

· Školní jídelna - výdejna (izo 181 038 391)
Kapacita: 28 stravovaných PředpoklZdaný počet stravovaných: 25

Procentní podíl: 60 % dotace



Z\'J ŠENĹ DOTACE
ČI. III.

Sn]lu\mí strany konstatují. Ze y zák(hlcl71 řj i) liz?'jření smioůvY o z\'ýšěňi
A "

dotace byly splnčny, ,rte"bot' příjemcť:
Ĺ) dostává dotace ro(ije § 4 Ukom.,
2) rr'á podedM \·'ý3.ledky hc,dľ'(lcťr;j C es ké, škQir,í irsj:ek:e ísspcň !'r:jlr)črr;é ä

pÉ"otok')lu o kců:tn ¢ié :f ěsj?o\1 i'k:,irí insµ.kcí nehyk :"a'iažrĹ pon)šení plz":nýc.;j
.piavních :jře(jrisů,

"i) se \"'Ĺlí',:c:jit veškerý sv"tj zi?k z'í Př;S,]llŠ11:;' kŕk r,&řní rok na
a školsŕC ";u)h:)', i:opíí,)a((Č ' :-.a ilš:k:jletí,llie-|; \'7,|C]S:""cí pro ži:l:y
sn zdri:\mlmm" jyc's1j.ž,er.í}':,

oj) s.;'ií'u.;c. µ(,(:mí])k:/ óodle Š 5 4

ČI, lV.
!\ ĺ L"VúÓé' yt:h y ČI. I":'I. T")'Š'i,Í? í":ócel"t'"'; i)n(j"l
Z V S Sp 5 oůt. 2 záko/j:3 y;

· Mateřská ((ZO 181 (138 3X2)
Kapzciía: : 8 cié:í rl:")č(:t (jel;.: 21

F'rôce)jmi nÁĹ! se zvyšuje nu: 10(1 % dotace
f

· ,<Kohjí jídelna -- c'ýdejn:t (izu Jbl 038 391)
iCa!?'j .'ita: 28 stravovaných Předpd:lád3ný !jo(":et stj'a"jov?nýca: 25

Pr()cer_lní pndil se zvyšuje na: 100 % dotace

(J. V.
Fřijťlr!ce, yikud není obecně prospěšnou společnosti nebo školskou právnickou osobou, je
po',·"inen ddoži:' "\.y!ľalož,el).í zisku na vzdě]š,\'ánj školské služby potvrzené auditorem
v souladu ,S 6 odst, 5 zákona. V opačném případě .je poskyto\'ate] oprávněn cdsíoupit od
smlo'j\'y í) zvýšení dotace.

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
ČI. VI.

]. Předmětem sInl'ju\'y o poAyinuti dotace a o zvýšení dotace je vyr.'jezení práv a povinností
sln1uvr!jch stran při poskytnuti a využití dotace ze státního rozpočtu ve Školním roce
2022/2023 příjen]ci. Dotaci je příieince oprávnčn použít pouze ke svému běžnému
provozu a k financování neinvestičních výdajů souvisejících s výcbovou a vzděláváním
v souladu s § l odst. 2 zákona.

2. Dotaci nelze použit k' úhradě nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po
l. lednu 1997. Dotace ze státního rozpočtu se poskytuje škole nebo školskéniu zařízení,
nikoliv jej ich zřizovateli,

3. Příjemce dotace prohlašuje, že není v prodlení s plněním platebních závazků vůči
poskytovateli dotace.

4. Dotace bude poskytována podle skutečného počtu žáků uvedeného ve školních niatrikách
pro školní rok 2022/2023, nejvýše však do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve
školském rejstříku. Pučet žáků bude upřesňován v souladu s § 6 odst. 3 zákona.

5. Dolace je poskytována formou záloh na kalendářní čtvrtletí. Poskytovatel poskytuje dotaci
převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce.

6. Pokud dojde v průběhu Školního roku ke změně počtu žáků ve srovnání s počtem, na který
se poskytuje dotace, příjemce neprodlenč tuto skutečnost písemně oznámí a zároveň
hodnověrně prokáže krajskému úřadu.



7. Dotace se upraví od počátku Čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku či
nedopMku, a tel]to j? \yúČľcjván podle § 6 odst. "l zákona.

8. \7ýče dotace může být \'" průbě!?u škohiího rc;k!l, k dy .je pQskytovár]a, sL}iželi.], r)oekylo\'ána
112 kratší období, než je uvedeno v tét,j S:lľik)jVli nebo zvýšena v soulad .j s regulačními
opatřeuími k čc.'yái'ii výdajů ::tátr,ího J'QZPOČtl). o nichž rozhodla vláda j!ebo ministr
financí.

g. Pokud příjenice ne.pí'c'álož'í L"ajíkéilju Íiři_ll\l vyäčiování ?obskj"tn\lté &tace podle
skutečnosti kak.j'déj1] lll) ioku íle "yh]á;;l:y 1qillis,terst\'a ňnancí Č, ?67,'2015 Sb.,
q zRsaCáci] a ihůtá':h firújuČrlílío ó"'ábů se státnítn r('n,;·3č|em, státnín:u
")rja]!Čn'mi akíivy a í\'á]'c)dnilj] fQn'km (\')'k|?" l::í q fil]allč71irÍL vypnM(iá-li), v p!.atnéin

znění bjt ':ýše doracc sniží'na l)q:':;k,"t!ju[:1 na kräíZi obd(.):jí, ruů je 'j\'edel"Lc)
V tito SRí

l O, Pŕ;jejl\ce je )á)\ iú(::n v s fjp 3 o(l:.;!. ). d) a C) zákcma i)ŕť.(}[;)Z';l vyúčtování
po5kytíil)té dotace .d rc:zbor s .:a uplynulý Škcdr,i řů:k pÚs:'.:p2m a podle
i)Ĺ,QŮ vy út.'änc,\'(:n Z ';);.)"listeľsš vem T\/L:i'cij!ě';o 'n "v éstaíku MinisteTsT\'L1 u:.aist\'í, niIádeže

a Íělo'/ýcŕ.oí':'. ä'í.:í 1\..7:2Gi7.
Č.'Ĺ. VIL

!. ?(dCyt(;"ate] niůž:s: cdstouFi"¢ od gjr,lol|vv:
b) v ôQl:ladj cti"t l /akOri? 7i]Stl"" 'ď j'll'lk.,:!)u šk(jjního tcj:.u Cc' ':ä qkok,i impekce

nebo jiný konl"rdrlí orgán závažná i)e(lo::lal!'_:/ v Úinľjosti přijen)ce a úejojde-ii k jiné

dohMě,
ĺj) pc-'kíii Ij;sti, žq byľa pňjemci pMcytnuta ílä zákkt'č l?ť|:ii)jných nebo

r,epr?,váivýcí2 Udaj:i.
Cl vial

l. Odqtouren:án poskytovatele od srr,lout"y st s!'!lloll"ja ruší ode dne I)á,;i.c:j}]jícího po
odstoupení.

2, Smlouva o poskytnuíí dotace se dále zrušuje dnem, kdy:
Z) nabylo právní moci rozhodnutí o vyřazeni škc'jy ze školského rejstřLku,
s) !)íjjallc.e j'íl'o právnická osoba byl zi"jšen, byl ria ncj '!yh"[ášc.l"! kcnkl:re nebo zahájena

likvidace.
ČI. IX.

l. Poskytmítou &tac:i nebo pííslušnou její část Ě)ííiemce vrátí na účet po3k:/tqj\'ate]e do 15
d:tá .po obdržeííí íjis(:n)i)é výzvy, jestliže dotace Rebo jqji Cást:
a) byla použita v l"ctA?or'j s účelem, pro kteiý byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na obdQbí, kdy škola ůebo školské zařízeni nebyla zařazena ve

Školskéni rejstříku.
2. Pokud skutečnosti podle bodu ] tohoto článku jsou zjištěny v kalendářních letecb

následujicich po roce, ve kteréni byla dotace poskytnuta, vrátí příjemce dotaci nebo její
část do státního rozpočtu včetně penále podle předpisů c) hospodaření s prostředky
státního rozpočtu.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
ČI. X.

l. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady, spočívaiící V uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s použitílrl dotace, a to v těchto případech:

a) není-li µi'íjemce registrovaným µiátcem daně z přidané hodnoty dle zákona
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004
Sb."),



b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hcdnoty, kterému však
nevznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně
7. přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., '

c) je-li příiemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vzaikl
v souvisbs'i s použiúm dotace poaze částečný nárok na odpočet uhrzzené daně
z přidář:é hodnoty; v tomto případě je př:jemci É)oskytována dotace i na
fnartčni :iáklady, snočívající v uhrazeni díůíi z přidané hodnoty, u níž příjemci
rmvmiki né.rok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

2. Dotace není poskytována příjemci rja finq:1Cr!í náklady, spočívající v uhíazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s l)oužitím dotace, je-li příjemce registrovaným plátcem
daně z přiůianí ho(jú()ly, kterému vznikl v sQ\:\'i$losti s pcmžitínz dotace nárok na odpočet
daríě. z přidan9 hodr,oty ve výši uhrazené &rié z pňciar,é hodnoíy dle zákona č. 235/2004
Sb.

3. Příjemce .'2 zavazuje vytvořit podmínky p)t(' kônrro]ll bospodařeM s přidělenou dotaci
pruvád-žnou pos:Ů:/:nvate!en), Českem Školní iuspekcí, Mi)]istemveln šlcols'vi, mládeže
a tělovýchovy, popřípadě ,jiným :«)mpetentr,ím orgánem a bere n.'í vědomí, že každé
neopz'ávněoé použití nebů zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci iako
doWce (;k íétj smlouvy je porušením romočtové kázně podle ustanovení i 22
zákoro č. 250/200G Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za
prodlení s odvodem za l)ol"ušenj r(upc)čtové kázně se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo
zadržených pměZních pros&ciků, není-li v té.'o smlouvě starioveno j;näk.

4. Příjemce je povinen vést poskytnutou dotaci odděleně ve své účetní evidenci a veškeré
doklady týkající se dotace po stanovenou dobu archivovat.

5. Práva a povinnosti výslovné smlouvou neupravené se řídí příslušnýrM právními předpisy,
zejména zákonem. č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejDěnj v registru smluv, které provede poskytovatel,

ČI. XI.
Tato smlouva je vyhotovena v elektrorické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
její elektronický originál. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy,
který je projevem jejich svobodné a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

"'"""'n' Äý· 14u> V Praze dne

Za poskytovatele:

m,



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod ])ořado\'ýln číslem J45556326-358465-220201080025, že tento dokument, k[ej"ý vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 4 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 01.02.2022

l m


